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Denne oversigt over EU-sager søger at give et overblik 
over:  
 

- de vigtigste forslag til EU-lovgivning på Udvalget 
for Udlændinge- og Integrationspolitiks område, 
som er fremsat og ikke vedtaget i Rådet og/eller i 
Europa-Parlamentet samt meddelelser, hvorom 
der i de fleste tilfælde endnu ikke er vedtaget 
rådskonklusioner, 

 
- forslag til forventede forslag til ny EU-lovgivning, 

meddelelser og lign. på Udvalget for Udlændin-
ge- og Integrationspolitiks område, jf. Kommissi-
onens arbejdsprogram for 2013 fremlagt den 23. 
oktober 20121. 

 
Oversigten er hovedsageligt udarbejdet på baggrund af 
EU-Oplysningens såkaldte ”statusblade” over Kommissi-
onens forslag (KOM-dokumenter), som findes på 
http://www.euo.dk/dokumenter/status. Et statusblad inde-
holder - foruden selve forslaget - bl.a. links til notater om 
forslaget, referater af forhandlingerne i Folketingets Eu-
ropaudvalg og i Rådet samt links til Kommissionens, Eu-
ropa-Parlamentets og Rådets informationer om det enkel-
te EU-forslag. 
 
Denne oversigt inddrager også information fra CORE-
PER’s foreløbige dagsordener for kommende rådsmøder 
(2. halvår 2013), det litauiske formandskabs arbejdspro-
gram for 2. halvår 2013 samt Kommissionens arbejds-
program for 2013.  
 
Der tages generelt forbehold for, at der i oversigten kan 
mangle omtale af forslag, herunder forslag, som efter EU-
konsulenttjenestens vurdering primært falder ind under 
andre fagudvalgs arbejdsområder, eller som er fremsat 
for flere år siden og har ligget stille efter en pause i for-
handlingerne. EU-konsulenttjenesten modtager meget 
gerne tilbagemeldinger om fejl og mangler i oversigten. 
 

./. Endvidere vedlægges de foreløbige COREPER-
dagsordener for Rådet (Retlige og Indre Anliggender) for 
2. halvår af 2013, som angiver, hvilke forslag på Udvalget 
for Udlændinge- og Integrationspolitiks område, der for-
ventes behandlet i perioden. 
 
Oversigten vil blive ajourført efter behov. 

                                                      
1 KOM (2012) 629 

http://www.euo.dk/dokumenter/status
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Oversigten indeholder følgende sager: 
 
Verserende forslag til EU-lovgivning på Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitiks område 4 

Forslag FORORDNING om regler for overvågning af de ydre søgrænser inden for rammerne af det 
operative samarbejde, der samordnes af Det Europæiske Agentur for Forvaltning af Det Operative 
Samarbejde ved EU-landenes Ydre Grænser – KOM (2013) 197 4 
Forslag til DIREKTIV om betingelserne for tredjelandsstatsborgeres indrejse og ophold mhp. 
forskning, studier, elevudveksling, lønnet og ulønnet praktik, volontørtjeneste og au pair-ansættelse 
(omarbejdning) – KOM (2013) 151 4 
Forslag til FORORDNING om intelligente grænser (etablering af et ind- og udrejse-system til 
registrering af ind- og udrejsedata om tredjelandsstatsborgere, som krydser de ydre grænser af EU-
landene, og oprettelse af et program for registrerede rejsende) – KOM (2013) 95, KOM (2013) 96 og 
KOM (2013) 97 4 
Forslag til FORORDNING om ændring af forordning (EF) nr. 539/2001 om fastlæggelse af listen over 
de tredjelande, hvis statsborgere skal være i besiddelse af visum ved passage af de ydre grænser, og 
listen over de tredjelande, hvis statsborgere er fritaget for dette krav – KOM (2012) 650 5 
Forslag til FORORDNING om et europæisk grænseovervågningssystem (Eurosur) – KOM (2011) 873 5 
Forslag til FORORDNING om almindelige bestemmelser om Asyl- og Migrationsfonden og om 
instrumentet for finansiel støtte til politisamarbejde, forebyggelse og bekæmpelse af kriminalitet samt 
krisestyring – KOM 2011 (752) 6 
Forslag til FORORDNING om oprettelse af en asyl- og migrationsfond – KOM (2011) 751 6 
Forslag til FORORDNING om et instrument for finansiel støtte til forvaltning af de ydre grænser og den 
fælles visumpolitik som en del af Fonden for Intern Sikkerhed – KOM (2011) 750 7 
Forslag til FORORDNING om ændring af forordning (EF) nr. 562/2006 for at fastsætte fælles regler for 
midlertidig genindførelse af grænsekontrol ved de indre grænser under ekstraordinære 
omstændigheder – KOM (2011) 560 7 
Forslag til FORORDNING om indførelse af en evalueringsmekanisme til kontrol af anvendelsen af 
Schengenreglerne – KOM (2010) 624 8 
Forslag til DIREKTIV om betingelserne for tredjelandsstatsborgeres indrejse og ophold med henblik 
på sæsonarbejde – KOM (2010) 379 8 
Forslag til DIREKTIV om indrejse- og opholdsbetingelser for virksomhedsinternt udstationerede 
tredjelandsstatsborgere – KOM (2010) 378 9 

Seneste meddelelser m.v. på Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitiks område 11 
MEDDELELSE om den fjerde årsrapport om indvandring og asyl (2012) – KOM (2013) 422 11 
MEDDELELSE om gennemførelse og videreudvikling af den fælles visumpolitik for at styrke væksten i 
EU – KOM (2012) 649 11 
MEDDELELSE om EU's strategi for bekæmpelse af menneskehandel 2012–2016 – KOM (2012) 286 11 
MEDDELELSE om styrket solidaritet i EU på asylområdet: En EU-dagsorden for bedre 
ansvarsfordeling og øget gensidig tillid – KOM (2011) 835 12 
MEDDELELSE om en samlet strategi for migration og mobilitet – KOM (2011) 743 12 
GRØNBOG om retten for tredjelandsstatsborgere, der bor i EU, til familiesammenføring – KOM (2011) 
735 13 
MEDDELELSE om intelligente grænser - valgmuligheder og vejen videre frem – KOM (2011) 680 13 
MEDDELELSE om forvaltning af Schengensamarbejdet - en styrkelse af området uden kontrol ved de 
indre grænser – KOM (2011) 561 14 

Forventede nye sager på Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitiks område 15 
Integration af romaer 15 
Rapport om unionsborgerskab 2013: Fremskridt hen imod en fjernelse af alle hindringer for 
unionsborgernes rettigheder 15 



 4 

 
 
 

 

Verserende forslag til EU-lovgivning 
på Udvalget for Udlændinge- og In-
tegrationspolitiks område 
 
Forslag FORORDNING om regler for overvågning af de ydre 
søgrænser inden for rammerne af det operative samarbejde, 
der samordnes af Det Europæiske Agentur for Forvaltning af 
Det Operative Samarbejde ved EU-landenes Ydre Grænser – 
KOM (2013) 197 
(Forslaget er omfattet af det danske retsforbehold)  
Resumé: Forslaget har, som afgørelse 252/2010 af 26. april 2010, 
til formål at fastlægge klare regler for, hvordan overvågningsaktivi-
teter ved søgrænserne skal foregå, når disse finder sted inden for 
rammerne af en Frontexkoordineret operation. 
Beslutningsprocedure: Forslaget skal vedtages af Europa-
Parlamentet og Rådet med kvalificeret flertal i Rådet. 
Fremlagt: 12. april 2013 
Status: Fremsendt til Rådet og Parlamentet 
Notater om sagen: Grund- og nærhedsnotat 15. maj 2013 
Behandlet i Europaudvalget: - 
Forventes behandlet: Rådsmødet (RIA) 5.-6. december 2013 
Andre berørte fagudvalg: - 
 
Forslag til DIREKTIV om betingelserne for tredjelandsstats-
borgeres indrejse og ophold mhp. forskning, studier, elevud-
veksling, lønnet og ulønnet praktik, volontørtjeneste og au 
pair-ansættelse (omarbejdning) – KOM (2013) 151 
Resumé: Forslaget sigter mod at forbedre lovbestemmelserne 
vedr. forskere, studerende, skoleelever, ulønnede praktikanter og 
volontører fra tredjelande og indføre fælles regler for to nye grup-
per af tredjelandsstatsborgere, lønnede praktikanter og au pairer. 
Disse grupper vurderes af Kommissionen til at være i særlig fare 
for udnyttelse uden klare regler fra EU. 
Beslutningsprocedure: Forslaget skal vedtages af Europa-
Parlamentet og Rådet med kvalificeret flertal i Rådet 
Fremsat: 25. marts 2013 
Status: Der var drøftelser på rådsmødet (RIA) 6.-7. juni 2013 
Notater om sagen: Grund- og nærhedsnotat 13. maj 2013, samle-
notat 22. maj 2013 
Behandlet i Europaudvalget: Forelagt til orientering 31. maj 2013. 
Forventes behandlet: Rådsmødet (RIA) 5.-6. december 2013 
Andre berørte fagudvalg: - 
 
Forslag til FORORDNING om intelligente grænser (etablering 
af et ind- og udrejse-system til registrering af ind- og udrejse-
data om tredjelandsstatsborgere, som krydser de ydre græn-
ser af EU-landene, og oprettelse af et program for registrerede 

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130197/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130197/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130197/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130197/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130197/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130151/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130151/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130151/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130151/
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rejsende) – KOM (2013) 95, KOM (2013) 96 og KOM (2013) 97 
(Forslagene er omfattet af det danske retsforbehold)  
Resumé: Formålet med Kommissionens forslag er at skabe et reelt 
integreret grænseforvaltningssystem, der styrker sikkerheden ved 
at øge indsamlingen og udvekslingen af oplysninger om indrejsen-
de tredjelandsstatsborgere inden for Schengen-området, uden at 
ind- og udrejse for almindeligt rejsende besværliggøres unødigt. 
Der lægges således op til oprettelsen af to systemer, der tilsam-
men skal øge mulighederne for at bekæmpe ulovlig indvandring og 
samtidig gøre det lettere for tredjelandsstatsborgere at rejse, samt 
at styrke sikkerheden i forbindelse med for eksempel identifikation 
af falske dokumenter, herunder ved registrering af biometriske da-
ta. Endvidere vil ind- og udrejsesystemet sætte de nationale myn-
digheder i stand til at identificere personer, der har opholdt sig 
længere i landet end tilladt. 
Beslutningsprocedure: Forslaget skal vedtages af Europa-
Parlamentet og Rådet med kvalificeret flertal i Rådet 
Fremsat: 28. februar 2013 
Status: Kommissionen præsenterede forslagene på rådsmødet 
(RIA) 7.-8. marts 2013. EU-landene var generelt positive, men en 
række lande udtrykte bekymring for bl.a. økonomien i projektet. 
Notater om sagen: Grund- og nærhedsnotat 22. marts 2013, sam-
lenotat 14. februar 2013 
Behandlet i Europaudvalget: Forelagt til orientering 22. februar 
2013 
Forventes behandlet: Rådsmødet (RIA) 5.-6. december 2013 
Andre berørte fagudvalg: - 
 
Forslag til FORORDNING om ændring af forordning (EF) nr. 
539/2001 om fastlæggelse af listen over de tredjelande, hvis 
statsborgere skal være i besiddelse af visum ved passage af 
de ydre grænser, og listen over de tredjelande, hvis statsbor-
gere er fritaget for dette krav – KOM (2012) 650 
Resumé: Forslaget har til formål at overføre fem caribiske østater 
og elleve østater i Stillehavet til listen over de tredjelande, hvis 
statsborgere er fritaget for visum.  
Beslutningsprocedure: Forslaget skal vedtages af Europa-
Parlamentet og Rådet med kvalificeret flertal i Rådet 
Fremsat: 7. november 2012 
Status: Fremsendt til Rådet og Parlamentet 
Notater om sagen: Grund- og nærhedsnotat 10. december 2012 
Behandlet i Europaudvalget: - 
Forventes behandlet: Forslaget er ikke på COREPER’s foreløbi-
ge dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Andre berørte fagudvalg: - 
 
Forslag til FORORDNING om et europæisk grænseovervåg-
ningssystem (Eurosur) – KOM (2011) 873 
Resumé: Forslaget fastsætter den retlige ramme for videreudvik-

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130095/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130096/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130097/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120650/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120650/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120650/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120650/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120650/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110873/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110873/
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lingen af det europæiske grænseovervågningssystem (Eurosur), 
således at det bliver operationelt i 2013. Med Eurosur (som har til 
formål at styrke kontrollen med Schengenområdets ydre grænser) 
får medlemsstaternes myndigheder en mekanisme, der gennemfø-
rer grænsekontrolaktiviteter, og som gør det muligt for dem at ud-
veksle operationelle oplysninger og at samarbejde med hinanden 
og med agenturet for derved at mindske antallet af liv, der går tabt 
på havet, og antallet af ulovlige indvandrere, der ubemærket ind-
rejser i EU, og at øge den interne sikkerhed ved at forhindre krimi-
nalitet på tværs af grænserne, f.eks. menneskehandel og narkoti-
kasmugling. 
Beslutningsprocedure: Forslaget skal vedtages af Europa-
Parlamentet og Rådet med kvalificeret flertal i Rådet 
Fremsat: 12. december 2011 
Status: Fremsendt til Rådet og Parlamentet 
Notater om sagen: Grund- og nærhedsnotat 30. april 2012 
Behandlet i Europaudvalget: - 
Forventes behandlet: Forslaget er ikke på COREPER’s foreløbi-
ge dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Andre berørte fagudvalg: - 
 
Forslag til FORORDNING om almindelige bestemmelser om 
Asyl- og Migrationsfonden og om instrumentet for finansiel 
støtte til politisamarbejde, forebyggelse og bekæmpelse af 
kriminalitet samt krisestyring – KOM 2011 (752) 
Forslag til FORORDNING om oprettelse af en asyl- og migrati-
onsfond – KOM (2011) 751 
(Forslagene er omfattet af det danske retsforbehold) 
Resumé: Med forslagene oprettes Asyl- og Migrationsfonden, som 
vil fokusere på integreret styring af migrationsstrømme, herunder 
forskellige aspekter af den fælles EU asyl og migrationspolitik. Den 
vil dermed støtte aktiviteter vedrørende asyl, herunder genbosæt-
ning og intra-EU relokering, lovlig indvandring, integration af tredje-
landsstatsborgere og tilbagesendelse. Fonden vil desuden inde-
holde ressourcer, som hurtigt kan udløses i forbindelse med migra-
tionsrelaterede kriser. Det samlede budget for fonden er fastsat til 
3,869 mio. euro 
Beslutningsprocedure: Forslagene skal vedtages af Europa-
Parlamentet og Rådet med kvalificeret flertal i Rådet 
Fremsat: 15. november 2011 
Status: Der var senest drøftelser på Rådsmødet (RIA) 13. decem-
ber 2011 
Notater om sagen: Samlenotat 2. december 2011, grund- og 
nærhedsnotat 19. april 2012.  
Behandlet i Europaudvalget: Forelagt til orientering 9. december 
2011 
Forventes behandlet: Forslagene er ikke på COREPER’s forelø-
bige dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Andre berørte fagudvalg: Retsudvalget 

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110752/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110752/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110752/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110752/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110751/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110751/
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Forslag til FORORDNING om et instrument for finansiel støtte 
til forvaltning af de ydre grænser og den fælles visumpolitik 
som en del af Fonden for Intern Sikkerhed – KOM (2011) 750 
Resumé: Fonden for Intern Sikkerhed skal bl.a. støtte gennemfø-
relsen af den interne sikkerhedsstrategi og EU's tilgang til samar-
bejdet om retshåndhævelse, herunder forvaltningen af Unionens 
ydre grænser. Fonden vil have et samlet budget på 4,648 mio. eu-
ro, som også skal dække udviklingen af nye it-systemer som f.eks. 
det fremtidige ind- og udrejsesystem og programmet for registrere-
de rejsende. 
Beslutningsprocedure: Forslaget skal vedtages af Europa-
Parlamentet og Rådet med kvalificeret flertal i Rådet 
Fremsat: 15. november 2011 
Status: Der var senest drøftelser på Rådsmødet 13. december 
2011 
Notater om sagen: Samlenotat 9. december 2011, grund- og 
nærhedsnotat 19. april 2012.   
Behandlet i Europaudvalget: Forelagt til orientering 9. december 
2011 
Forventes behandlet: Forslaget er ikke på COREPER’s foreløbi-
ge dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Andre berørte fagudvalg: - 
 
Forslag til FORORDNING om ændring af forordning (EF) nr. 
562/2006 for at fastsætte fælles regler for midlertidig genindfø-
relse af grænsekontrol ved de indre grænser under ekstraor-
dinære omstændigheder – KOM (2011) 560 
Resumé: Kommissionen har foreslået en ændring af procedurerne 
for genindførelse af midlertidig grænsekontrol mellem de 25 lande i 
Schengensamarbejdet. I dag kan disse lande i ekstraordinære si-
tuationer ensidigt genindføre kontrollen ved de indre grænser i en 
begrænset periode, men Kommissionen lægger nu op til, at denne 
beslutning fremover skal træffes på EU-plan. EU-landene skal dog 
fortsat have mulighed for ensidigt at genindføre grænsekontrollen i 
uforudsete krisesituationer, men højst i fem dage, hvorefter en evt. 
forlængelse skal besluttes på EU-plan.  
Beslutningsprocedure: Forslaget skal vedtages af Europa-
Parlamentet og Rådet med kvalificeret flertal i Rådet 
Fremsat: 16. september 2011 
Status: Formandskabet orienterede om status for forhandlingerne 
med Europa- Parlamentet på rådsmødet (RIA) 6.-7. juni 2013. 
Notater om sagen: Seneste samlenotat 23. maj 2013, grundnotat 
15. november 2011, nærhedsudtalelse 27. oktober 2011, EU-note 
12. oktober 2011. 
Behandlet i Europaudvalget: Senest forelagt til orientering 31. 
maj 2013.  
Beretning: EUU-beretning 11. november 2011 
Forventes behandlet: Forslaget er ikke på COREPER’s foreløbi-

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110750/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110750/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110750/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110560/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110560/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110560/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110560/
http://euo.dk/upload/application/pdf/058b7204/201105601NY.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/a127d358/11E6.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/a127d358/11E6.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/52e54b60/2011alm106.pdf
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ge dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Andre berørte fagudvalg: - 
 
Forslag til FORORDNING om indførelse af en evalueringsme-
kanisme til kontrol af anvendelsen af Schengenreglerne – 
KOM (2010) 624 
Resumé: Forslaget har til formål at justere den gældende ordning, 
således at der indføres regler om evalueringernes hyppighed, om 
fastlæggelse af prioriteter for evalueringsarbejdet, om opfølgning 
på evalueringernes konklusioner og om sammensætning af de hold 
af eksperter, som deltager i evalueringerne. Forslaget indebærer 
herudover bl.a. at ansvaret for evalueringen af de lande, som del-
tager i Schengen-samarbejdet, overgår fra Rådet til Kommissio-
nen, at der på visse områder åbnes mulighed for uanmeldte evalu-
eringsbesøg, og at Frontex’ rolle styrkes. Ændringsforslaget har til 
hensigt at indføre en yderligere støtte på EU-niveau og nationalt 
niveau, styrke støtten fra Frontex og give mulighed for at indføre en 
EU-baseret mekanisme for genindførelse af grænsekontrol ved de 
indre grænser, når en medlemsstat konsekvent ikke opfylder sine 
forpligtelser til at kontrollere specifikke afsnit af sin ydre grænse, og 
i det omfang omstændighederne udgør en alvorlig trussel for den 
offentlige orden eller den indre sikkerhed i Den Europæiske Union 
eller medlemsstaterne. 
Beslutningsprocedure: Forslaget skal vedtages af Europa-
Parlamentet og Rådet med kvalificeret flertal i Rådet 
Fremsat: 16. november 2010 
Status: Formandskabet orienterede om status for forhandlingerne 
med Europa- Parlamentet på rådsmødet (RIA) 6.-7. juni 2013. 
Notater om sagen: Seneste grund- og nærhedsnotat 19. januar 
2012, seneste samlenotat 22. maj 2013, EU-note 12. oktober 2011 
Beretning: EUU-beretning 11. november 2011 
Behandlet i Europaudvalget: Senest forelagt til orientering 31. 
maj 2013. Behandlet i samråd med justitsministeren vedr. spørgs-
mål A og B d. 27. juni 2012. 
Forventes behandlet: Forslaget er ikke på COREPER’s foreløbi-
ge dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Andre berørte fagudvalg: - 
 
Forslag til DIREKTIV om betingelserne for tredjelandsstats-
borgeres indrejse og ophold med henblik på sæsonarbejde – 
KOM (2010) 379 
(Forslaget er omfattet af det danske retsforbehold) 
Resumé: Som led i gennemførelsen af Europa 2020-strategien 
skal forslaget sikre en effektiv styring af migrationsstrømmene for 
midlertidig sæsonbestemt migration.  Forslaget indfører en hurtig 
indrejseprocedure for sæsonarbejdere fra tredjelande baseret på 
en fælles definition og fælles kriterier. Dette betyder et krav om, at 
der skal foreligge en arbejdskontrakt eller et bindende jobtilbud, 
som specificerer en løn på et vist minimumsniveau. Sæsonarbejde-

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20100624/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20100624/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20100624/
http://euo.dk/upload/application/pdf/a127d358/11E6.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/52e54b60/2011alm106.pdf
http://www.euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20100379/
http://www.euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20100379/
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re vil få udstedt en opholdstilladelse, der gør det muligt for dem at 
arbejde i en specificeret maksimumsperiode pr. kalenderår. Det 
gøres også lettere for sæsonarbejdere på ny at opnå indrejse en 
efterfølgende sæson.   For at forebygge udnyttelse og beskytte 
sikkerheden og sundheden for sæsonarbejdere fra tredjelande 
fastsættes der klare regler om arbejdsvilkårene. Arbejdsgiverne 
skal desuden dokumentere, at sæsonarbejderne har passende 
indkvartering under deres ophold, og at klageadgangen lettes. For 
at forhindre at sæsonarbejderne bliver for længe, fastsættes en 
maksimal opholdsperiode pr. år og en forpligtelse til at vende tilba-
ge efter denne periodes udløb.  
Beslutningsprocedure: Forslaget skal vedtages af Europa-
Parlamentet og Rådet med kvalificeret flertal i Rådet 
Fremsat: 13. juli 2010 
Status: Der var senest drøftelser på rådsmødet (RIA) 6.-7. juni 
2013. 
Notater om sagen: Grund- og nærhedsnotat 22. september 2010, 
seneste samlenotat 22. maj 2013. 
Behandlet i Europaudvalget: Senest forelagt til orientering 31. 
maj 2013 
Forventes behandlet: - 
Andre berørte fagudvalg: Beskæftigelsesudvalget 
 
Forslag til DIREKTIV om indrejse- og opholdsbetingelser for 
virksomhedsinternt udstationerede tredjelandsstatsborgere – 
KOM (2010) 378 
(Forslaget er omfattet af det danske retsforbehold) 
Resumé: Forslaget indgår i EU’s bestræbelser på at udvikle en 
samlet indvandringspolitik og sigter på at afhjælpe virksomheder-
nes efterspørgsel efter ledere og andre kvalificerede medarbejder 
til filialer og datterselskaber af multinationale selskaber. 
Ifølge forslaget skal procedurerne for indrejse forenkles for medar-
bejdere, der udstationeres som ledere, specialister eller kandidat-
trainees i en anden afdeling under samme koncern. Definitionen på 
disse tre typer medarbejdere svarer til specifikke forpligtelser, som 
25 EU-lande allerede har indgået inden for rammerne af den al-
mindelige overenskomst om handel med tjenesteydelser (GATS). 
GATS giver bl.a. udstationerede medarbejdere ret til at opholde sig 
midlertidigt og arbejde i EU som led i udvekslingen af tjenesteydel-
ser i op til højst tre år for ledere og specialister og ét år for kandi-
dattrainees. Ifølge forslaget vil der ikke blive krævet en ”arbejds-
markedstest” for de tre nævnte typer. En arbejdsmarkedstest er en 
vurdering af, om der allerede er tilgængelig dansk, herboende 
udenlandsk eller i EU-boende arbejdskraft, som på kvalificeret vis 
kan varetage et konkret arbejde. EU-landene kan dog stadig beva-
re eller indføre nationale bestemmelser, som er mere gunstige for 
tredjelandsborgere – f.eks. for familiemedlemmer til de omfattede 
tredjelandsborgere. 
Beslutningsprocedure: Forslaget skal vedtages af Europa-

http://www.eu-oplysningen.dk/dokumenter/status/alle/status_20100378/
http://www.eu-oplysningen.dk/dokumenter/status/alle/status_20100378/
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Parlamentet og Rådet med kvalificeret flertal i Rådet 
Fremsat: 13. juli 2010 
Status: Der var senest drøftelser på rådsmødet (RIA) 5.-6. juni 
2013. 
Notater om sagen: Grund- og nærhedsnotat 22. september 2010, 
seneste samlenotat 22. maj 2013. 
Behandlet i Europaudvalget: Senest forelagt til orientering 31. 
maj 2013. 
Forventes behandlet: - 
Andre berørte fagudvalg: Beskæftigelsesudvalget 
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Seneste meddelelser m.v. på Udval-
get for Udlændinge- og Integrations-
politiks område 
 
MEDDELELSE om den fjerde årsrapport om indvandring og 
asyl (2012) – KOM (2013) 422 
Resumé: I meddelelsen redegøres der for udviklingen mht. ind-
vandring og asyl i EU i 2012.  
Fremlagt: 17. juni 2013 
Status: Fremsendt til Rådet og Parlamentet 
Notater om sagen: - 
Behandlet i Europaudvalget: - 
Forventes behandlet: Rådsmødet (RIA) 5.-6. december 2013 
Andre berørte fagudvalg: - 
 
MEDDELELSE om gennemførelse og videreudvikling af den 
fælles visumpolitik for at styrke væksten i EU – KOM (2012) 
649 
Resumé: Meddelelsen gennemgår hvilke initiativer EU-landene 
kan tage for at sikre en bedre visumpolitik ift. at tiltrække flere turi-
ster fra vækstlandene. Bl.a. foreslår Kommissionen, at landene 
bliver bedre til at overholde de gældende tidsfrister mv. Derudover 
fremlægger Kommissionen forslag til fremtidige ændringer, herun-
der: strømline og forkorte procedurerne for visumansøgninger; klart 
definere, hvilket konsulat der har kompetence til at behandle vi-
sumansøgningen; forenkle ansøgningsskemaet; forenkle kravet til 
dokumentation; afklare reglerne for gebyrfritagelse; afklare regler-
ne for udstedelse af visa til flere indrejser; fremme det lokale 
Schengensamarbejde for at gøre det mere effektivt. 
Fremlagt: 7. november 2012 
Status: Fremsendt til Rådet og Parlamentet 
Notater om sagen: - 
Behandlet i Europaudvalget: - 
Forventes behandlet: Meddelelsen er ikke på COREPER’s fore-
løbige dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Evt. andre berørte fagudvalg: Retsudvalget 
 
MEDDELELSE om EU's strategi for bekæmpelse af menne-
skehandel 2012–2016 – KOM (2012) 286 
Resumé: I meddelelsen udpeges fem prioriteter, som EU skal fo-
kusere på for at tage hånd om problemet med menneskehandel. 
Desuden skitseres en række foranstaltninger, som Kommissionen 
foreslår gennemført i løbet af de næste fem år i samarbejde med 
andre aktører, herunder medlemsstaterne, EU-Udenrigstjenesten, 
EU's institutioner og agenturer, internationale organisationer, tred-
jelande, civilsamfundet og den private sektor. Disse prioriteter er 
som følger: 
1. Identificere, beskytte og bistå ofrene for menneskehandel 

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130422/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130422/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120649/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120649/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120649/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120286/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120286/
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2. Intensivere forebyggelsen af menneskehandel 
3. Øget retsforfølgning af menneskehandlere 
4. Bedre koordinering og samarbejde blandt centrale aktører samt 
øget politisk sammenhæng 
5. Øget viden om nye problemer vedrørende alle former for men-
neskehandel samt effektive reaktioner på disse 
Fremlagt: 19. juni 2012 
Status: Fremsendt til Rådet og Parlamentet 
Notater om sagen: - 
Behandlet i Europaudvalget: - 
Forventes behandlet: Meddelelsen er ikke på COREPER’s fore-
løbige dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Evt. andre berørte fagudvalg: Retsudvalget 
 
MEDDELELSE om styrket solidaritet i EU på asylområdet: En 
EU-dagsorden for bedre ansvarsfordeling og øget gensidig 
tillid – KOM (2011) 835 
Resumé: Kommissionen foreslår i meddelelsen at styrke den indre 
EU-solidaritet i forbindelse med asyl omkring fire akser: praktisk 
samarbejde og teknisk bistand, finansiel solidaritet, ansvarsforde-
ling og forbedrede værktøjer til styring af asylsystemet. Meddelel-
sen sigter også på at bidrage til færdiggørelsen af "asylpakken", 
der de næste par måneder vil være afgørende for at nå målsæt-
ningerne for 2012, og i den forbindelse skal solidaritetsforholdene 
også spille en rolle. 
Fremlagt: 2. december 2011 
Status: Der blev vedtaget rådskonklusioner på rådsmødet (RIA) 8. 
marts 2012. Der blev på rådsmødet (RIA) 7.-8. juni 2012 orienteret 
om status på gennemførelsen af rådskonklusionerne, særligt i for-
hold til Grækenland. 
Notater om sagen: Seneste samlenotat 24. maj 2012 
Behandlet i Europaudvalget: Senest forelagt til orientering 1. juni 
2012 
Forventes behandlet: Meddelelsen er ikke på COREPER’s fore-
løbige dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
MEDDELELSE om en samlet strategi for migration og mobilitet 
– KOM (2011) 743 
Resumé: EU’s samlede migrationsstrategi blev etableret i 2005 for 
at fremme en balanceret og sammenhængende håndtering af mi-
grationsspørgsmål og udgør den overordnede strategiske ramme 
for samarbejde med tredjelande om migrationsspørgsmål. Kom-
missionen udvider i sin meddelelse fokus for den oprindelige sam-
lede migrationsstrategi til også at omfatte visumpolitik vedrørende 
korttidsophold, et aspekt som betegnes som væsentlig for mobilite-
ten mellem tredjelande og EU. 
I meddelelsen præsenterer Kommissionen den nye strategi, som 
fokuserer på fire områder: 

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110835/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110835/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110835/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110743/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110743/
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1. Lovlig indvandring og mobilitet 
2. Forebyggelse og bekæmpelse af ulovlig indvandring og 
menneskehandel 
3. Asyl og international beskyttelse 
4. Maksimering af effekten af udviklingspotentialet ved ind-
vandring og mobilitet. 

Fremlagt: 18. november 2011 
Status: Der var drøftelser på rådsmødet (RIA) 26.-27. april 2012 
Notater om sagen: Seneste samlenotat 13. april 2012. 
Behandlet i Europaudvalget: Senest forelagt til orientering 20. 
april 2012 
Forventes behandlet: Meddelelsen er ikke på COREPER’s fore-
løbige dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
GRØNBOG om retten for tredjelandsstatsborgere, der bor i 
EU, til familiesammenføring – KOM (2011) 735 
Resumé: Kommissionen har fremlagt en grønbog om tredjelands-
statsborgeres ret til familiesammenføring. Grønbogen lægger op til 
en bred offentlig høring om behovet for at revidere EU’s familie-
sammenføringsdirektiv fra 2003. På grund af retsforbeholdet er 
Danmark ikke omfattet af direktivet og Danmark vil således heller 
ikke blive omfattet af eventuelle ændringer af direktivet. Fristen for 
bemærkninger til grønbogen er den 1. marts 2012. 
Fremlagt: 15. november 2011  
Status: Fremsendt til Rådet og Parlamentet 
Notater om sagen: Grund- og nærhedsnotat 3. januar 2012, EU-
note 16. december 2011 
Behandlet i Europaudvalget: Forelagt til orientering 30. novem-
ber 2011 (lukket behandling) 
Forventes behandlet: Meddelelsen er ikke på COREPER’s fore-
løbige dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
MEDDELELSE om intelligente grænser - valgmuligheder og 
vejen videre frem – KOM (2011) 680 
Resumé: Kommissionen arbejder på et forslag, som skal fastslå 
formålet med funktionerne i og ansvaret for indrejse- og udrejsesy-
stemet EES og at fastsætte betingelser og procedurer for registre-
ring, opbevaring og konsultation af indrejse- og udrejseoplysninger 
for tredjelandsstatsborgere, der krydser EU's ydre grænser. Kom-
missionen er under hensyntagen til disse synspunkter kommet til et 
punkt, hvor den snart vil være klar til at foreslå konkrete foranstalt-
ninger. Kommissionen fremlægger imidlertid først denne meddelel-
se, hvori der redegøres for de vigtigste valgmuligheder, foretages 
en sammenfatning af de vigtigste konsekvenser og anvises mulige 
veje fremad. Med denne fremgangsmåde har Kommissionen også 
til hensigt at fremme en fælles forståelse for, hvad der står på spil, 
og hvilke beslutninger der skal træffes. 

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110735/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110735/
http://euo.dk/upload/application/pdf/717e4a4d/11E17.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/717e4a4d/11E17.pdf
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110680/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110680/
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Fremlagt: 25. oktober 2011 
Status: Kommissionen præsenterede sine forslag til retsakter om 
intelligente grænser på rådsmødet (RIA) 7.-8. marts 2013. 
Notater om sagen: Seneste samlenotat 14. februar 2013, seneste 
grund- og nærhedsnotat 22. marts 2013. 
Behandlet i Europaudvalget: Senest forelagt til orientering 22. 
februar 2013. 
Forventes behandlet: Rådsmødet (RIA) 5.-6. december 2013 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
MEDDELELSE om forvaltning af Schengensamarbejdet - en 
styrkelse af området uden kontrol ved de indre grænser – 
KOM (2011) 561 
Resumé: Kommissionen har foreslået en ændring af procedurerne 
for genindførelse af midlertidig grænsekontrol mellem de 25 lande i 
Schengensamarbejdet. I dag kan disse lande i ekstraordinære si-
tuationer ensidigt genindføre kontrollen ved de indre grænser i en 
begrænset periode, men Kommissionen lægger nu op til, at denne 
beslutning fremover skal træffes på EU-plan. EU-landene skal dog 
fortsat have mulighed for ensidigt at genindføre grænsekontrollen i 
uforudsete krisesituationer, men højst i fem dage, hvorefter en evt. 
forlængelse skal besluttes på EU-plan. 
Fremlagt: 16. september 2011 
Status: Der blev vedtaget rådskonklusioner på Rådsmødet (RIA) 
8. marts 2012 
Notater om sagen: Seneste samlenotat 24. februar 2012, EU-note 
12. oktober 2011.  
Behandlet i Europaudvalget: Forelagt til orientering 2. marts 
2012 
Forventes behandlet: Meddelelsen er ikke på COREPER’s fore-
løbige dagsordener for de kommende rådsmøder (1. halvår 2013) 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110561/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110561/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110561/
http://euo.dk/upload/application/pdf/a127d358/11E6.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/a127d358/11E6.pdf
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Forventede nye sager på Udvalget 
for Udlændinge- og Integrationspoli-
tiks område 
 
Kommissionen fremlagde den 23. oktober 2012 sit arbejdsprogram 
for 2013. Følgende sager er relevante for Udvalget for Udlændin-
ge- og Integrationspolitik og forventes fremsat i 2013: 
 
Integration af romaer 
Dokumenttype: Henstilling 
Indhold: Formålet med henstillingen er at fremme gennemførelsen 
af de nationale strategier for integration af romaer, på basis af det 
arbejde, der er udført i en geografisk afbalanceret pilotgruppe be-
stående af repræsentanter for EU-landene, som afspejler de for-
skellige situationer, der gør sig gældende for romaer i EU, og som 
tager sigte på at indkredse god praksis og effektive tilgange til inte-
gration af romaer. 
Forventet fremsættelse: - 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
Rapport om unionsborgerskab 2013: Fremskridt hen imod 
en fjernelse af alle hindringer for unionsborgernes rettig-
heder 
Dokumenttype: Rapport 
Indhold: Der er tale om en rapport om alle de fremskridt, der er 
gjort siden unionsborgerskabsrapporten fra 2010, og om, hvad der 
mere kan gøres for at få fjernet alle hindringer for, at EU's borgere 
kan udøve deres traktatfæstede rettigheder. Rapporten indgår som 
et af initiativerne i Borgernes Europaår. ( 
Forventet fremsættelse: 2. kvartal 2013 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

./. Bilag: Foreløbige dagsordener for Rådet for Retlige og Indre 
Anliggender i 2. halvår af 2013. 
 



 16 

 
 
 

Bilag: Foreløbige COREPER-dagsordener for 2. halvår 2013 
 
 

FORELØBIG DAGSORDEN 
 

RETLIGE OG INDRE ANLIGGENDER (RIA) 
 

BRUXELLES – 7-8 OKTOBER 2013 
 
 

INDRE ANLIGGENDER 
 

Legislative deliberations 
(Public deliberation in accordance with Article 16(8) of the Treaty on European Union) 

 
- (poss.) Smart Borders Package 

 
(a) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 

establishing an Entry/Exit System (EES) to register entry and exit data of 
third country nationals crossing the external borders of the Member 
States of the European Union [First reading] 
Interinstitutional File: 2013/0057 (COD) 

 
(b) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the 

Council establishing a Registered Traveller Programme [First 
reading] Interinstitutional File: 2013/0059 (COD) 

 
(c) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 

amending Regulation 562/2006 as regards the use of the Entry/Exit System 
(EES) and the Registered Traveller Programme (RTP) [First reading] 
Interinstitutional File: 2013/0060 (COD) 

 
= State of play / orientation debate 

 

 
- (poss) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 

laying down general provisions on the Asylum and Migration Fund and on the 
instrument for financial support for police cooperation, preventing and combat-
ing crime, and crisis management [First reading] 
Interinstitutional file: 2011/0367 (COD) 
= Adoption 

 
 
- (poss) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 

establishing, as part of the Internal Security Fund, the instrument for financial 
support for police cooperation, preventing and combating crime, and crisis man-
agement [First reading] 
Interinstitutional file: 2011/0368 (COD) 
= Adoption 

 
 



 17 

 
 
 

- (poss) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the 
Council establishing the Asylum and Migration Fund [First reading] 
Interinstitutional file: 2011/0366 (COD) 
= Adoption 

 
 
- (poss) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 

establishing, as part of the Internal Security Fund, the instrument for financial 
support for external borders and visa [First reading] 
Interinstitutional file: 2011/0365 (COD) 
= Adoption 

 
- Legal Migration 

 
(a) Proposal for a Directive of the European Parliament and of the Council on 

conditions of entry and residence of third-country nationals in the frame-
work of an intra-corporate transfer [First reading] 
Interinstitutional File: 2010/0209 (COD) 

 
(b) Proposal for a Directive of the European Parliament and of the Council 

on the conditions of  entry and residence of third-country nationals for the 
purposes of seasonal employment [First reading] 
Interinstitutional File: 2010/0210 (COD) 
= Political Agreement 

 
Non-legislative activities 

 
- (poss.) EU-Russia  JHA PPC 

= Information from  the Presidency and the Commission 
 
 
- Issues related to the free movement of persons 

= Interim report from the Commission 
 
 
 
MIXED COMMITTEE 

 
- (poss.) Smart Borders Package 

 
(a) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 

establishing an Entry/Exit System (EES) to register entry and exit data of 
third country nationals crossing the external borders of the Member 
States of the European Union [First reading] 
Interinstitutional File: 2013/0057 (COD) 

 
(b) Proposal  for  a  Regulation  of  the  European  Parliament  and  of  the  

Council establishing a Registered Traveller Programme [First reading] 
Interinstitutional File: 2013/0059 (COD) 
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(c) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 
amending Regulation 562/2006 as regards the use of the Entry/Exit System 
(EES) and the Registered Traveller Programme (RTP) [First reading] 
Interinstitutional File: 2013/0060 (COD) 
= State of play / orientation debate 

 
- Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council laying 

down general provisions on the Asylum and Migration Fund and on the instru-
ment for financial support for police cooperation, preventing and combating 
crime, and crisis management [First reading] 
Interinstitutional file: 2011/0367 (COD) 
= State of play 

 
 
- Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council estab-

lishing, as part of the Internal Security Fund, the instrument for financial sup-
port for external borders and visa (First reading) 
Interinstitutional file: 2011/0365 (COD) 
= State of play 

 
 
 
 
 

FORELØBIG DAGSORDEN 
 

RETLIGE OG INDRE ANLIGGENDER (RIA) 
 

LUXEMBOURG – 5-6 DECEMBER 2013 
 
 
 
Legislative deliberations 
(Public deliberation in accordance wih Article 16(8) of the Treaty on European Union) 

 
- Approval of the list of “A” items 

 
- Smart Borders Package 

 
(a) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 

establishing an Entry/Exit System (EES) to register entry and exit data of 
third country nationals crossing the external borders of the Member 
States of the European Union [First reading] 
Interinstitutional File: 2013/0057 (COD) 

 
(b) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the 

Council establishing a Registered Traveller Programme [First 
reading] Interinstitutional File: 2013/0059 (COD) 

 
(c) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 

amending Regulation 562/2006 as regards the use of the Entry/Exit System 
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(EES) and the Registered Traveller Programme (RTP) [First reading] 
Interinstitutional File: 2013/0060 (COD)] 
= State of play / Partial general approach 

 
- Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council estab-

lishing rules for the surveillance of the external sea borders in the context of op-
erational cooperation coordinated by the European Agency for the Management 
of Operational Cooperation at the External Borders of the Members States of 
the European Union [First reading] 
Interinstitutional File: 2013/0106 (COD) 
= State of play / Partial general approach 

 
- Legal Migration 

 
- Proposal for a Directive of the European Parliament and of the Council 

on the conditions of entry and residence of third-country nationals for 
the purposes of research, studies, pupil exchange, remunerated and un-
remunerated training, voluntary service and au pairing (Recast) [First 
reading] 
Interinstitutional File: 2013/0081 (COD) 
= State of play/ partial general approach 

 
- Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council on the 

European Union Agency for Law Enforcement Cooperation and Training (Euro-
pol) and repealing Decisions 2009/371/JHA and 2005/681/JHA [First reading] 
Interinstitutional file 2013/0091 
= State of play / orientation debate 

 
 

Non-legislative activities 
 
- Approval of the list of “A” items 

 
- Draft Council Decision on the framework for the full application of the provisions 

of the Schengen acquis in the Republic of Bulgaria and Romania 
= Adoption 

 
- Issues related to the free movement of persons 

= Final report from the Commission 
 
- EU Counter Terrorism Strategy 

= Presentation by the CTC 
 
- Commission Communication on Radicalisation 

= Presentation from the Commission 
 
- Report on the implementation of the EU Cybersecurity Strategy 

= Presentation from the Commission 
 
- Eastern Partnership 

= Information from the Presidency and the Commission 
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- EU-Western Balkans Ministerial Meeting 

= Information from the Presidency and the Commission 
 
- EU-US JHA Ministerial meeting 

= Information from the Presidency and the Commission 
 
- Fight against terrorism: 

 

- Foreign fighters and returnees from a counter-terrorism perspective, in par-
ticular with regard to Syria 
= Presentation from CTC and discussion 

 
 
 
MIXED COMMITTEE 

 
- Smart Borders 

Package 
 

(a) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 
establishing an Entry/Exit System (EES) to register entry and exit data of 
third country nationals crossing the external borders of the Member 
States of the European Union [First reading] 
Interinstitutional File: 2013/0057 (COD) 

 
(b) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the 

Council establishing a Registered Traveller Programme [First 
reading] Interinstitutional File: 2013/0059 (COD) 

 
(c) Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council 

amending Regulation 562/2006 as regards the use of the Entry/Exit System 
(EES) and the Registered Traveller Programme (RTP) [First reading] 
Interinstitutional File: 2013/0060 (COD) 
= State of play 

 
- Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council estab-

lishing rules for the surveillance of the external sea borders in the context of op-
erational cooperation coordinated by the European Agency for the Management 
of Operational Cooperation at the External Borders of the Members States of 
the European Union [First reading] 
Interinstitutional File: 2013/0106 (COD) 

= State of play 
 
- Draft Council Decision on the framework for the full application of the provi-

sions of the Schengen acquis in the Republic of Bulgaria and Romania 
 
- Schengen Governance 

 
- Fourth Biannual Report from the Commission to the European Parliament 

and the Council on the functioning of the Schengen area (1 May - 31 October 
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2013) 
= Presentation and exchange of views 

 
- Proposal for a directive of the European Parliament and of the Council on the 

protection of individuals with regard to the processing of personal data by com-
petent authorities for the purposes of prevention, investigation, detection or 
prosecution of criminal offences or the execution of criminal penalties, and the 
free movement of such data [First reading] 
Interinstitutional file 2012/0010 (COD) 
= State of play 

 
 
 
- EU action on Migratory pressures - A strategic response. Biannual update 

= Briefing by the Presidency, the Commission, Frontex and EASO 
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